
 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE Diciembre DE 2024

CTA CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES/

REDUCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCIDO

EGRESOS

Gasto Corriente 28,340,668.00 0.00 28,340,668.00 24,891,374.49 24,891,374.49 3,449,293.51

1000 SERVICIOS PERSONALES 19,653,234.00 0.00 17,861,849.9719,653,234.00 17,861,849.97 1,791,384.03

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE. 11,235,093.00 0.00 10,238,724.6711,235,093.00 10,238,724.67 996,368.33

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE. 11,235,093.00 0.00 10,238,724.6711,235,093.00 10,238,724.67 996,368.33

1131 SUELDO BASE. 11,235,093.00 0.00 10,238,724.6711,235,093.00 10,238,724.67 996,368.33

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO. 1,042,817.00 0.00 865,839.041,042,817.00 865,839.04 176,977.96

1210 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS. 1,042,817.00 0.00 865,839.041,042,817.00 865,839.04 176,977.96

1211 HONORARIOS ASIMILABLES AL SALARIO. 1,042,817.00 0.00 865,839.041,042,817.00 865,839.04 176,977.96

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 4,428,298.00 0.00 4,152,920.964,428,298.00 4,152,920.96 275,377.04

1320 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE 2,602,056.00 0.00 2,352,358.722,602,056.00 2,352,358.72 249,697.28

1321 PRIMA VACACIONAL. 765,350.00 0.00 678,675.96765,350.00 678,675.96 86,674.04

1322 AGUINALDO. 1,836,706.00 0.00 1,673,682.761,836,706.00 1,673,682.76 163,023.24

1340 COMPENSACIONES. 1,826,242.00 0.00 1,800,562.241,826,242.00 1,800,562.24 25,679.76

1341 COMPENSACION. 919,983.00 0.00 944,024.25919,983.00 944,024.25 -24,041.25

1345 GRATIFICACION. 906,259.00 0.00 856,537.99906,259.00 856,537.99 49,721.01

1400 SEGURIDAD SOCIAL. 2,611,026.00 0.00 2,574,129.002,611,026.00 2,574,129.00 36,897.00

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 2,611,026.00 0.00 2,574,129.002,611,026.00 2,574,129.00 36,897.00

1412 APORTACIONES DE SERVICIO DE SALUD. 1,034,158.00 0.00 1,029,552.081,034,158.00 1,029,552.08 4,605.92

1413 APORTACIONES AL FONDO DEL SISTEMA SOLIDARIO DE 767,340.00 0.00 764,314.49767,340.00 764,314.49 3,025.51

1414 APORTACIONES DEL SISTEMA DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL. 191,415.00 0.00 167,936.00191,415.00 167,936.00 23,479.00

1415 APORTACIONES PARA FINANCIAR LOS GASTOS GENERALES DE 91,007.00 0.00 92,385.5191,007.00 92,385.51 -1,378.51

1416 APORTACIONES PARA RIESGO DE TRABAJO. 527,106.00 0.00 519,940.92527,106.00 519,940.92 7,165.08

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 336,000.00 0.00 30,236.30336,000.00 30,236.30 305,763.70

1520 INDEMNIZACIONES. 300,000.00 0.00 23,311.30300,000.00 23,311.30 276,688.70

1522 LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES POR SUELDOS Y 300,000.00 0.00 23,311.30300,000.00 23,311.30 276,688.70

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS. 36,000.00 0.00 6,925.0036,000.00 6,925.00 29,075.00

1593 VIATICOS. 36,000.00 0.00 6,925.0036,000.00 6,925.00 29,075.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,509,841.00 0.00 1,900,577.782,509,841.00 1,900,577.78 609,263.22

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION EMISION DE DOCUMENTOS Y 1,046,902.00 0.00 768,867.811,046,902.00 768,867.81 278,034.19

2110 MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA. 371,602.00 0.00 291,322.33371,602.00 291,322.33 80,279.67
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2111 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 358,800.00 0.00 280,594.61358,800.00 280,594.61 78,205.39

2112 ENSERES DE OFICINA. 12,802.00 0.00 10,727.7212,802.00 10,727.72 2,074.28

2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION. 329,500.00 0.00 252,492.27329,500.00 252,492.27 77,007.73

2121 MATERIAL Y UTILES DE IMPRENTA Y REPRODUCCION. 329,500.00 0.00 252,492.27329,500.00 252,492.27 77,007.73

2140 MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 193,800.00 0.00 44,610.57193,800.00 44,610.57 149,189.43

2141 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y 193,800.00 0.00 44,610.57193,800.00 44,610.57 149,189.43

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA. 152,000.00 0.00 180,442.64152,000.00 180,442.64 -28,442.64

2161 MATERIAL Y ENSERES DE LIMPIEZA. 152,000.00 0.00 180,442.64152,000.00 180,442.64 -28,442.64

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 9,000.00 0.00 334.659,000.00 334.65 8,665.35

2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION. 9,000.00 0.00 334.659,000.00 334.65 8,665.35

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION. 9,000.00 0.00 334.659,000.00 334.65 8,665.35

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 369,830.00 0.00 188,167.01369,830.00 188,167.01 181,662.99

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO. 45,350.00 0.00 12,709.8045,350.00 12,709.80 32,640.20

2461 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO. 45,350.00 0.00 12,709.8045,350.00 12,709.80 32,640.20

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS. 4,480.00 0.00 0.004,480.00 0.00 4,480.00

2483 ARBOLES Y PLANTAS DE ORNATO. 4,480.00 0.00 0.004,480.00 0.00 4,480.00

2490 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y 320,000.00 0.00 175,457.21320,000.00 175,457.21 144,542.79

2491 MATERIALES DE CONSTRUCCION. 120,000.00 0.00 9,756.00120,000.00 9,756.00 110,244.00

2492 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS PARA TODO TIPO DE 200,000.00 0.00 165,701.21200,000.00 165,701.21 34,298.79

2500 PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO. 362,779.00 0.00 289,191.78362,779.00 289,191.78 73,587.22

2540 MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS. 362,779.00 0.00 289,191.78362,779.00 289,191.78 73,587.22

2541 MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS. 362,779.00 0.00 289,191.78362,779.00 289,191.78 73,587.22

2600 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS. 324,000.00 0.00 400,355.11324,000.00 400,355.11 -76,355.11

2610 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS. 324,000.00 0.00 400,355.11324,000.00 400,355.11 -76,355.11

2611 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS. 324,000.00 0.00 400,355.11324,000.00 400,355.11 -76,355.11

2700 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 258,000.00 0.00 182,972.60258,000.00 182,972.60 75,027.40

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES. 250,000.00 0.00 182,972.60250,000.00 182,972.60 67,027.40

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES. 250,000.00 0.00 182,972.60250,000.00 182,972.60 67,027.40

2720 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL. 6,000.00 0.00 0.006,000.00 0.00 6,000.00

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL. 6,000.00 0.00 0.006,000.00 0.00 6,000.00
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2750 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES EXCEPTO PRENDAS 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

2751 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES. 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

2900 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES. 139,330.00 0.00 70,688.82139,330.00 70,688.82 68,641.18

2910 HERRAMIENTAS MENORES. 700.00 0.00 4,199.69700.00 4,199.69 -3,499.69

2911 REFACCIONES ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS. 700.00 0.00 4,199.69700.00 4,199.69 -3,499.69

2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 58,630.00 0.00 21,285.9358,630.00 21,285.93 37,344.07

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO. 58,630.00 0.00 21,285.9358,630.00 21,285.93 37,344.07

2960 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE 60,000.00 0.00 42,363.2060,000.00 42,363.20 17,636.80

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE 60,000.00 0.00 42,363.2060,000.00 42,363.20 17,636.80

2970 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 20,000.00 0.00 2,840.0020,000.00 2,840.00 17,160.00

2971 ARTICULOS PARA LA EXTINCION DE INCENDIOS. 20,000.00 0.00 2,840.0020,000.00 2,840.00 17,160.00

3000 SERVICIOS GENERALES. 6,077,593.00 0.00 5,100,583.506,077,593.00 5,100,583.50 977,009.50

3100 SERVICIOS BASICOS. 175,800.00 0.00 121,484.56175,800.00 121,484.56 54,315.44

3110 ENERGIA ELECTRICA. 96,000.00 0.00 78,296.0096,000.00 78,296.00 17,704.00

3111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA. 96,000.00 0.00 78,296.0096,000.00 78,296.00 17,704.00

3120 GAS. 16,800.00 0.00 3,240.5616,800.00 3,240.56 13,559.44

3121 GAS. 16,800.00 0.00 3,240.5616,800.00 3,240.56 13,559.44

3140 TELEFONIA TRADICIONAL. 61,800.00 0.00 39,448.0061,800.00 39,448.00 22,352.00

3141 SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL. 61,800.00 0.00 39,448.0061,800.00 39,448.00 22,352.00

3150 TELEFONIA CELULAR. 1,200.00 0.00 500.001,200.00 500.00 700.00

3151 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR. 1,200.00 0.00 500.001,200.00 500.00 700.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS Y OTROS 2,021,236.00 0.00 1,641,185.362,021,236.00 1,641,185.36 380,050.64

3310 SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD AUDITORIA Y 84,000.00 0.00 75,800.0084,000.00 75,800.00 8,200.00

3311 ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS O ACUERDOS. 84,000.00 0.00 75,800.0084,000.00 75,800.00 8,200.00

3330 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA PROCESOS 85,000.00 0.00 69,068.9285,000.00 69,068.92 15,931.08

3331 SERVICIOS INFORMATICOS. 85,000.00 0.00 69,068.9285,000.00 69,068.92 15,931.08

3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO TRADUCCION 151,000.00 0.00 41,180.06151,000.00 41,180.06 109,819.94

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO Y FOTOCOPIADO. 86,000.00 0.00 41,180.0686,000.00 41,180.06 44,819.94

3363 SERVICIOS DE IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES. 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

3390 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS Y TECNICOS 1,701,236.00 0.00 1,455,136.381,701,236.00 1,455,136.38 246,099.62
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3391 SERVICIOS PROFESIONALES. 1,701,236.00 0.00 1,455,136.381,701,236.00 1,455,136.38 246,099.62

3400 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES. 225,305.00 0.00 99,562.19225,305.00 99,562.19 125,742.81

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS. 31,000.00 0.00 19,120.2831,000.00 19,120.28 11,879.72

3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS. 31,000.00 0.00 19,120.2831,000.00 19,120.28 11,879.72

3440 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS. 14,305.00 0.00 10,108.0714,305.00 10,108.07 4,196.93

3441 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS. 14,305.00 0.00 10,108.0714,305.00 10,108.07 4,196.93

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES. 180,000.00 0.00 70,333.84180,000.00 70,333.84 109,666.16

3451 SEGUROS Y FIANZAS. 180,000.00 0.00 70,333.84180,000.00 70,333.84 109,666.16

3500 SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y 854,100.00 0.00 1,109,221.58854,100.00 1,109,221.58 -255,121.58

3510 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES. 500,000.00 0.00 585,297.37500,000.00 585,297.37 -85,297.37

3511 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES. 500,000.00 0.00 585,297.37500,000.00 585,297.37 -85,297.37

3520 INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y 22,200.00 0.00 26,466.1622,200.00 26,466.16 -4,266.16

3521 REPARACION MANTENIMIENTO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y 22,200.00 0.00 26,466.1622,200.00 26,466.16 -4,266.16

3530 INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 41,500.00 0.00 23,269.6041,500.00 23,269.60 18,230.40

3531 REPARACION INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE BIENES 41,500.00 0.00 23,269.6041,500.00 23,269.60 18,230.40

3540 INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 400.00 0.00 20,111.50400.00 20,111.50 -19,711.50

3541 REPARACION INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 400.00 0.00 20,111.50400.00 20,111.50 -19,711.50

3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 230,000.00 0.00 396,656.95230,000.00 396,656.95 -166,656.95

3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES 230,000.00 0.00 396,656.95230,000.00 396,656.95 -166,656.95

3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION. 60,000.00 0.00 57,420.0060,000.00 57,420.00 2,580.00

3591 SERVICIOS DE FUMIGACION. 60,000.00 0.00 57,420.0060,000.00 57,420.00 2,580.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD. 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

3610 DIFUSION POR RADIO TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

3611 GASTOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS. 39,200.00 0.00 25,983.0039,200.00 25,983.00 13,217.00

3720 PASAJES TERRESTRES. 39,200.00 0.00 25,983.0039,200.00 25,983.00 13,217.00

3721 GASTOS DE TRASLADO POR VIA TERRESTRE. 39,200.00 0.00 25,983.0039,200.00 25,983.00 13,217.00

3800 SERVICIOS OFICIALES. 1,882,500.00 0.00 1,501,085.831,882,500.00 1,501,085.83 381,414.17

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL. 1,882,500.00 0.00 1,501,085.831,882,500.00 1,501,085.83 381,414.17

3821 GASTOS DE CEREMONIAS OFICIALES Y DE ORDEN SOCIAL. 1,882,500.00 0.00 1,501,085.831,882,500.00 1,501,085.83 381,414.17
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3900 OTROS SERVICIOS GENERALES. 866,452.00 0.00 602,060.98866,452.00 602,060.98 264,391.02

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS. 48,000.00 0.00 33,945.0048,000.00 33,945.00 14,055.00

3922 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS. 48,000.00 0.00 33,945.0048,000.00 33,945.00 14,055.00

3980 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA 562,306.00 0.00 499,503.00562,306.00 499,503.00 62,803.00

3982 IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES AL 562,306.00 0.00 499,503.00562,306.00 499,503.00 62,803.00

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES. 256,146.00 0.00 68,612.98256,146.00 68,612.98 187,533.02

3992 GASTOS DE SERVICIOS MENORES. 256,146.00 0.00 68,612.98256,146.00 68,612.98 187,533.02

4000 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 100,000.00 0.00 28,363.24100,000.00 28,363.24 71,636.76

4400 AYUDAS SOCIALES. 100,000.00 0.00 28,363.24100,000.00 28,363.24 71,636.76

4410 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS. 100,000.00 0.00 28,363.24100,000.00 28,363.24 71,636.76

4411 COOPERACIONES Y AYUDAS. 100,000.00 0.00 28,363.24100,000.00 28,363.24 71,636.76

Gasto Capital 260,500.00 0.00 260,500.00 103,398.00 103,398.00 157,102.00

5000 BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 260,500.00 0.00 103,398.00260,500.00 103,398.00 157,102.00

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION. 260,500.00 0.00 86,230.00260,500.00 86,230.00 174,270.00

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA. 50,500.00 0.00 0.0050,500.00 0.00 50,500.00

5111 MUEBLES Y ENSERES. 50,500.00 0.00 0.0050,500.00 0.00 50,500.00

5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION. 210,000.00 0.00 86,230.00210,000.00 86,230.00 123,770.00

5151 BIENES INFORMATICOS. 210,000.00 0.00 86,230.00210,000.00 86,230.00 123,770.00

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 17,168.000.00 17,168.00 -17,168.00

5310 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 17,168.000.00 17,168.00 -17,168.00

5311 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO. 0.00 0.00 17,168.000.00 17,168.00 -17,168.00

Amortización de la Deuda y Disminucion de Pasivos 146,840.00 0.00 146,840.00 134,744.30 0.00 12,095.70

9000 DEUDA PUBLICA. 146,840.00 0.00 134,744.30146,840.00 0.00 12,095.70

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS). 146,840.00 0.00 134,744.30146,840.00 0.00 12,095.70

9910 ADEFAS. 146,840.00 0.00 134,744.30146,840.00 0.00 12,095.70

9911 POR EL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR. 3,800.00 0.00 3,626.393,800.00 0.00 173.61

9912 POR EJERCICIOS ANTERIORES. 143,040.00 0.00 131,117.91143,040.00 0.00 11,922.09

TOTAL 28,748,008.00 0.00 28,748,008.00 25,129,516.79 24,994,772.49 3,618,491.21
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